
 

 

UCHWAŁA NR XXV/151/2025 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, w sprawie zwolnienia 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zamieszkanych, w części 

dotyczącej rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny oraz w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości  

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6c ust. 2 i 3, art. 6k ust. 1 i 3 ust. 4, art. 6n i art. 6m ust. 1 a i b oraz art. 6j 

ust. 2a, 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

3. Zwolnienie z opłaty, o którym mowa w § 1 ust. 2 wynosi 3,00 zł miesięcznie na osobę. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny wynosi 39,00 zł miesięcznie na osobę. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 78,00 zł miesięcznie na osobę. 

§ 3. 1. W przypadku odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny, opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach niezamieszkałych ustala się w wysokości: 

1) 28,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 110 l; 

2) 34,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 120 l; 

3) 68,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 240 l; 

4) 350,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 1100 l; 

5) 1400,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 7 m3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5094



2. Opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 

niezamieszkałych, jeżeli właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny ustala się w wysokości: 

1) 56,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 110 l; 

2) 68,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 120 l; 

3) 136,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 240 l; 

4) 700,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 1100 l; 

5) 2800,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 7 m3. 

3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych  

i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 ust. 1 

lub 2 oraz § 3 ust. 1 lub 2. 

§ 4. 1. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zamieszkanych, w części dotyczącej rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. 

o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512, ze zm.). 

2. Wysokość zwolnienia wynosi 100% opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na czwarte 

i każde kolejne dziecko w rodzinach wielodzietnych o których mowa w § 4 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, uchwala się ryczałtową stawkę opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 316,00 zł za rok od domku letniskowego  

na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy  

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 948,00 zł za rok  

od domku letniskowego na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Niechlów nr XI/70/2024 z dnia 9 grudnia 2024 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zamieszkanych, w części dotyczącej rodzin wielodzietnych, o których 

mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny oraz w sprawie określenia stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy,  

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów: 

Dariusz Tupiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5094


		2025-12-04T10:44:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




